



Warszawa, dnia 8 stycznia 2021 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa materiałów opatrunkowych w podziale na zadania”  
– sprawa nr 50/PN/2020/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

### Pytanie nr 1 - Zadanie nr 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści pakiet zabiegowy o składzie:

- kompres gazowy 17-nitkowy, 16 warstwowy 10cm x 10cm z nitką RTG - 40szt., wiązane po 10szt

- serweta gazowa 45cm x 45cm 17-nitkowy 4 warstwowa z nitką RTG - 3 szt,

- tupfer z gazy 17 nitkowej 50cm x 50cm z nitką RTG - 10szt.,

Opakowanie typu torebka papierowo-foliowa, zawierające etykietę z dwiema naklejkami samoprzylepnymi, symbol, numer lot, producenta, datę ważności. Kod kreskowy.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie nr 2 - Zadanie nr 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści pakiet zabiegowy o składzie:

Pakiet zabiegowy o składzie:

- kompres gazowy 17-nitkowy, 16 warstwowy 10cm x 10cm z nitką RTG - 40szt. , wiązane po 10 szt

- opaska elastyczna z zapinką 15cm x 4m - 2szt.

Opakowanie typu torebka papierowo-foliowa, zawierające etykietę z dwiema naklejkami samoprzylepnymi, symbol, numer lot, producenta, datę ważności. Kod kreskowy.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie nr 3 - Zadanie nr 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania jałowy o składzie:

serweta z włókniny foliowanej celulozowo-polietylenowej o gramaturze 54g/m<sup>2</sup>, celuloza 26g/m<sup>2</sup>, folia PE 28g/m<sup>2</sup>, rozmiar 50 x 70 cm – 1 szt, odporność na przenikanie cieczy 188 cm H<sub>2</sub>O

• serweta z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>, 50 x 75 cm i otworem o śr. 7 cm, bez rozcięcia – 1 szt, odporność na przenikanie cieczy 120 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość na rozciąganie na sucho/mokro 56/50 N

• pęseta 13cm (+/- 0,3) – 1 szt.

• kleszczyki- kocher plastikowy 14cm (+/- 0,3) -1szt.

• kompresy gazowe 17 nitek 8 warstw rozmiar 7,5cm x 7,5 cm – 8szt. , wielkość wykroju 17,3 x 28,9 cm

• tupfer kula 17 nitek 20cm x 20cm – 5szt.

- pojemnik plastikowy 120ml – 1 szt.
- rękawiczki nitrylowe rozmiar M -2szt.
- strzykawka z wodą sterylną z 10% gliceryną 10ml – 1szt.
- strzykawka z żelem z lidokainą i chlorhexydyną (działanie przeciwbólowe i antybakteryjne) 6ml – 1szt.

Sterylizacja tlenkiem etylenu. Opakowanie folia-papier z dodatkowo dołączonym do zestawu pojemnikiem 120 ml.

Opakowanie zawierające etykietę z dwoma naklejkami samoprzylepnymi, symbol, numer lot, producenta, datę ważności. Kod kreskowy.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 4 - Zadanie nr 2, pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45cm x 45cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 5 - Zadanie nr 2, pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w opakowaniu a'3szt lub a'5szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 6 - Zadanie nr 2, pozycja 7,8**

Czy Zamawiający oczekuje wyceny za siatkę opatrunkową 25m w stanie rozciągniętym?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje wyceny za siatkę opatrunkową 25m w stanie rozciągniętym.**

**Pytanie nr 7 - Zadanie nr 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z klejem akrylowym?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 8**

Czy w związku z krótkim czasem przewidzianym na składanie ofert oraz zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce, i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej. Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji

zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 9 - Dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, którego dotyczy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 10 - Dotyczy zapisów SIWZ**

Par. 6 ust. 1.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 11 - Dotyczy zapisów SIWZ**

Par. 6 ust. 1.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 20 zł?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 3 (Postanowienia umowy) do SIWZ.**

**BYŁO:**

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:
  - 1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy (§ 3 ust. 2 ) oraz opóźnienia w stosunku do terminu o którym mowa w § 3 ust. 3 w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 20 zł,

**JEST:**

2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:
  - 2) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy (§ 3 ust. 2 ) oraz opóźnienia w stosunku do terminu o którym mowa w § 3 ust. 3 w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 20 zł,

**Pytanie nr 12 - Dotyczy zapisów SIWZ**

Par. 6 ust. 1.2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?


**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 13 - Dotyczy zapisów SIWZ**

Par. 6 ust. 1.3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

dr



W związku z dokonaną modyfikacją Zamawiający zmienia **termin składania ofert** z dnia 11 stycznia 2021 godz. 10:00 na dzień **14 stycznia 2021** roku na godz. **10:00**. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **14 stycznia 2021** roku o godz. **10:30**.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

Sporządził: Bogumiła Kalinowska

SPECJALISTA W ZAKŁADACH PUBLICZNYCH  
Narodowy Instytut Genetyki, Reumatologii  
i Reumatologii w Warszawie  
  
Bogumiła Kalinowska